
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

г.ПРИМОРСКО-АХТАРСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 

 «СОЛНЫШКО» 

 

 

ПРИКАЗ 

«18» сентября 2023 г.        № 182-ОД 

 

Об организации работы 

 психолого-педагогического консилиума 

в МБДОУ №18 на 2023-2024 учебный год 

 

В целях создания в ДОУ оптимальных условий обучения, развития, 

социализации и адаптации обучающихся посредством психолого-

педагогического сопровождения на новый на 2023-2024 учебный год, 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. В соответствии с утверждённым Положением о психолого-

педагогическом консилиуме (приказ МБДОУ №18 №198-ОД от 25.08.2020 

года) организовать в ДОУ работу Психолого-педагогического консилиума 

(далее – ППк)  в следующем составе: 

- Шевчук А.С. - старший воспитатель – председатель ППк; 

- Рыкова О.Д. – учитель-логопед; 

-Репникова Д.А. - учитель-логопед; 

-Самохвалова О.В. - учитель-логопед; 

- Белова Л.В. - учитель-дефектолог; 

-Горюнова М.Г. - педагог-психолог; 

-Шафаростова И.Ф. – педагог-психолог; 

-Чиганцева О.А. – учитель - дефектолог; 

-Костюк Т.В. – социальный педагог. 

Утвердить: 

2. Утвердить план работы психолого-педагогического консилиума на 

2023-2024 учебный год (приложение № 1); 

3. Утвердить график работы специалистов ППк на 2023-2024 учебный 

год (приложение № 2); 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

      Заведующий МБДОУ № 18:                                           И.А. Маранина 
  

пк
Прямоугольник



 

Приложение № 1 

к приказу  МБДОУ №18 

№ 182-ОД  от «18» сентября 2023 г. 
 

 

 

 

 

План работы психолого-педагогического консилиума  

на 2023-2024 учебный год  

 

№ 

п/п 
Содержание работы Сроки 

Ответственн

ые 

1. 
Прием запросов на обследование в ППк от родителей, 

педагогов. 

в течение 

года 

специалисты 

ППк 

2. 
Выявление детей, имеющих трудности в освоении 

программы, развитии и адаптации к ДОУ. 

в течение 

года 

специалисты 

ППк, 

воспитатели 

3. 
Обследование детей. 

Оформление документации ППк. 

в течение 

года 

специалисты 

ППк 

4. 
Индивидуальные консультации родителей по 

психолого – педагогическому сопровождению детей. 

в течение 

года 

специалисты 

ППк 

5. 

Заседание 1 

План проведения: 

1. Принятие плана работы ППк на 2023-2024 

учебный год. 

2. Принятие графиков работы специалистов 

психолого-педагогического сопровождения 

воспитанников на 2023-2024 учебный год. 

август 
специалисты 

ППк 

6. 

Заседание 2 

План проведения: 
1. Анализ результатов первичной диагностики 

специалистами детей групп общеразвивающей 

направленности ДОУ. 

2. Обсуждение результатов обследования детей 

групп общеразвивающей направленности 

ДОУ,  формирование списка детей, нуждающихся в 

специальных условиях.   

сентябрь 
специалисты 

ППк 

7. 

Заседание 3 

План проведения: 
1. Подведение итогов динамики развития детей групп 

компенсирующей направленности за первое 

полугодие. 

2. Изменение и дополнение рекомендаций по работе 

с детьми с низкой динамикой развития. 

3. Внесение изменений (при необходимости) в 

февраль 
специалисты 

ППк 



 

индивидуальные образовательные маршруты  

4. Подведение итогов комплексного обследования 

воспитанников младшего  дошкольного возраста 

для комплектования групп компенсирующей 

направленности на 2024-2025 учебный год,  

5. Оформление коллегиальных заключений,  

направление воспитанников на ПМПК. 

8. 

Заседание 3 

План проведения: 
1. Итоги работы ППк за 2023-2024 учебный год. 

2. Обсуждение результатов выпускной диагностики 

детей в школу подготовительных групп 

компенсирующей направленности. 

3. Отчёты специалистов по итогам работы на конец 

года. 

май 
специалисты 

ППк 

Внеплановые заседания по мере поступления запросов от родителей 
специалисты 

ППк 

   

 

 

 

    Заведующий МБДОУ № 18:                                            И.А. Маранина 
  



 

Приложение № 2 

к приказу  МБДОУ №18 

№ 182-ОД  от «18» сентября 2023 г. 
 

 

 

 

 

График работы специалистов ППк на 2023-2024 учебный год 

 

№  

п/п 

Должность  

в образовательной 

организации 

Время работы Ф. И. О. специалиста 
Должность  

в ППк 

1 
Учитель-

логопед 

Понедельник 

14:00-16:00 
Самохвалова Ольга 

Васильевна 
Член ППк 

2 
Учитель-

логопед 

Понедельник 

14:00-16:00 
Рыкова Ольга 

Дмитриевна 
Член ППк 

 
Учитель-

логопед 

Вторник 

15:00-17:00 
Репникова Дарья 

Алексеевна 
Член ППк 

3 
Социальный 

педагог 

Вторник 

15:00-17:00 
Костюк Татьяна 

Владимировна 

Секретарь и 

член ППк 

4 
Старший 

воспитатель 

Вторник 

14:00-16:00 

Шевчук Александра 

Сергеевна 

Председатель 

ППк 

5 
Учитель-

дефектолог 

Среда 

10:00-12:00 
Чиганцева Ольга 

Александровна 
Член ППк 

 
Учитель-

логопед 

Среда 

14:00-16:00 

Белова Людмила 

Витальевна 
Член ППк 

6 
Педагог-

психолог 

Четверг 

14:00-16:00 
Шафаростова Ирина 

Филипповна 
Член ППк 

7 
Педагог-

психолог 

Четверг 

14:00-16:00 
Горюнова Мария 

Геннадьевна 
Член ППк 

 

 

 

 

 

      Заведующий МБДОУ № 18:                                                И.А. Маранина 
 

пк
Прямоугольник


		2024-01-15T13:49:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 "СОЛНЫШКО"


		2024-01-15T13:50:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 "СОЛНЫШКО"


		2024-01-15T13:50:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 "СОЛНЫШКО"




